
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БАТАЙСКА

М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 8»
346881, г. Батайск Ростовской 

области,
Авиагородок 34 - б 

телефон: 9-44-36
о , г9 ю;* № / / /
На № от

Начальнику Управления образования
города Батайска 

Л.И. Берлим

Уважаемая Людмила Ивановна!

По вопросу представления прокуратуры города Батайска от 19.06.2017г. 
№ 7-20-17 «Об устранении нарушений законодательства в деятельности летних 
оздоровительных лагерей» сообщаю следующее:

- В ООО «Абрис» заказаны планы эвакуации МБОУ СОИI №8, в 
соответствии с требованиями нормативных документов по пожарной 
безопасности, в том числе с внешним и внутренним освещением от аварийного 
источника электроснабжения или с применением фотолюминесцентных 
материалов. Их размещение планируется до 10.07.2017 года.

- установлены шпингалеты на дверях эвакуационных выходов 
(сообщение со зданием Детской художественной школы), обеспечена 
возможность их свободного открывания в рабочее время без ключа.

Заместителю директора по АХЧ Гостюхиной А.А. объявлено замечание 
за ненадлежащий контроль исполнения ФЗ «О пожарной безопасности» № 69 
ФЗ от 21.12.1994г

Директор Н. В. Валитова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 8»

(МБОУ СОШ № 8)

ПРИКАЗ № 190

от 29.06.2017 г. Батайск

О привлечении к дисциплинарной 
ответственности

На основании результатов проверки прокуратуры г. Батайска -  представление от 
19.06.2017 года№  7-20-17 «Об устранении нарушений законодательства в деятельности 
летних оздоровительных лагерей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить замечание заместителю директора по АХЧ Гостюхиной А.А. за 
ненадлежащий контроль исполнения ФЗ «О пожарной безопасности» № 69 от 
21.12.1994 г.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н. В. Валитова

С приказом ознакомлена:


